[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.09.2017 г.                                                                                               № 2080
Невинномысск
О порядке проведения общественного обсуждения Проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы
В  соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2017 г.                  № 691/пр, приказом Министерства строительства, дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края от 12 июля 2017 г. № 280-о/д, в целях обеспечения общественного обсуждения мероприятий по реализации в Ставропольском крае и городе Невинномысске приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» постановляю:

1.Утвердить:

1.1. Порядок проведения общественного обсуждения Проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы, согласно приложению 1.

1.2. Состав общественной комиссии по обсуждению Проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы, согласно приложению 2.

2. Определить управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска ответственным исполнителем Проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Невинномысский рабочий», размещению на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска Колюбаева Е.Н.
Глава города Невинномысска
Ставропольского края                                                          М.А. Миненков

Приложение 1
к постановлению администрации
города Невинномысска
08.09.2017 № 2080
ПОРЯДОК
 проведения общественного обсуждения проекта муниципальной
программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы
1. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 года (далее - Проект муниципальной программы) проводится в целях:
1) информирования граждан, организаций и общественных объединений города Невинномысска о разработанном Проекте муниципальной программы;
2) выявления и учета мнения граждан, организаций, объединений города Невинномысска о разработанном Проекте муниципальной программы.
3) подготовки рекомендаций по результатам общественного обсуждения Проекта муниципальной программы.
2. Общественное обсуждение Проекта муниципальной программы осуществляется в форме открытого размещения Проекта муниципальной программы на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  (http://www.nevadm.ru//), и публикации в газете «Невинномысский рабочий».
3. Общественное обсуждение Проекта муниципальной программы проводится в течении 30 дней со дня его размещения на официальном сайте администрации города.
4. В общественных обсуждениях участвуют жители муниципального образования городского округа - города Невинномысска Ставропольского края (далее – город Невинномысск), обладающие активным избирательным правом и проживающие на территории города Невинномысска, а также юридические лица, общественные и иные организации, осуществляющие деятельность на территории города Невинномысска.
5. При размещении Проекта муниципальной программы публикации подлежат:
1) извещение о проведении общественного обсуждения Проекта муниципальной программы по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
2) форма письменных предложений и замечаний по Проекту муниципальной программы согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
6. Организацию общественных обсуждений, прием и учет предложений и замечаний по Проекту муниципальной программы, а также координацию общественного обсуждения Проекта муниципальной программы осуществляет ответственный исполнитель Проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы - управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска (далее - ответственный исполнитель проекта).
7. Ответственный исполнитель Проекта муниципальной программы на следующий день, после завершения приема всех предложений и замечаний, направляет все поступившие и учтенные предложения и замечания по Проекту муниципальной программы в Общественную комиссию по обсуждению Проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы (далее – Общественная Комиссия).
8. Общественная Комиссия в срок, не превышающий 2 рабочих дней, со дня получения документов, проводит заседание Общественной Комиссии по рассмотрению предложений и замечаний, поступивших в рамках общественного обсуждения Проекта муниципальной программы.
9. Не подлежат рассмотрению Общественной Комиссией предложения и замечания, не соответствующие утвержденной настоящим Порядком форме.
9. По результатам рассмотрения Общественная Комиссия формирует рекомендации и направляет их ответственному исполнителю Проекта муниципальной программы.
10. Ответственный исполнитель Проекта муниципальной программы дорабатывает ее в соответствии с рекомендациями Общественной Комиссии.
11. Результаты рассмотрения предложений и замечаний по Проекту муниципальной программы и Проект муниципальной программы, подготовленный по итогам рассмотрения предложений и замечаний публикуется на официальном сайте, указанном в пункте 2 настоящего Порядка в срок не позднее 5 рабочих дней с даты окончания общественного обсуждения Проекта муниципальной программы.
Первый заместитель главы
администрации города Невинномысска

        В.Э. Соколюк

Приложение 1
к Порядку проведения общественного обсуждения Проекта муниципальной
программы «Формирование комфортной городской среды в городе Невинномысске»
на 2018-2022 годы
ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении общественных обсуждений Проекта муниципальной
программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска (далее – организатор общественных обсуждений, ответственный исполнитель муниципальной программы) сообщает о проведении общественных обсуждений Проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы.
Общественное обсуждение проводится с ____________по ______________ с целью изучения общественного мнения относительно данного документа.
С полным текстом Проекта муниципальной программы Вы можете ознакомиться на официальном сайте администрации города Невинномысска http://www.nevadm.ru.
В общественных обсуждениях могут участвовать жители муниципального образования городского округа - города Невинномысска Ставропольского края, обладающие активным избирательным правом и проживающие на территории муниципального образования городского округа - города Невинномысска Ставропольского края, а также юридические лица, общественные и иные организации, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования городского округа - города Невинномысска Ставропольского края (далее - участники общественных обсуждений).
Участники общественных обсуждений вправе участвовать в общественных обсуждениях Проекта муниципальной программы посредством подачи письменных предложений и замечаний в соответствии с утвержденной формой.
Предложения и замечания по Проекту муниципальной программы подаются в УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА в рабочие дни с 09 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. по 01 ноября 2017 года    включительно,   по адресу:   Ставропольский   край,  город  Невинномысск,  улица    Гагарина, 55
(2     этаж,      кабинет       8),        либо               на  электронную почту OSIBG.GKX@YANDEX.RU.   тел. 8 (86554) 2-88-37 (доп. 105, 117).
Управление жилищно-коммунального
хозяйства администрации
города Невинномысска

Приложение № 2
к Порядку проведения общественного обсуждения Проекта муниципальной
программы «Формирование комфортной городской среды в городе Невинномысске»  на 2018-2022 годы
 ПРЕДЛОЖЕНИЯ И ЗАМЕЧАНИЯ К ПРОЕКТУ
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа города Невинномысска на 2018-2022 годы»
	N п/п
	Текст проекта документа в отношении которого выносятся замечания/

предложения
	Текст замечания/

предложения
	Текст проекта документа с учетом вносимых замечаний/

предложений

Предложение внес:
(Ф.И.О., телефон для связи)
«___» ___________ 2017 г.

(подпись)

По желанию лиц, принявших участие в обсуждении, внесших замечания и предложения к проекту документа, ими может быть представлено также письменное обоснование соответствующих замечаний и предложений.

Предложения принимаются в период общественного обсуждения по вышеприведенной форме:

1) в бумажном виде - с понедельника по пятницу  с 09.00 до 18 час. (обед с 13 до 14.00 час.), по адресу: Ставропольский край, г. Невинномысск, ул. Гагарина, д. 55, каб. 8;

в электронном виде – на адрес электронной почты: OSIBG.GKX@YANDEX.RU (скан-копия в формате .pdf).

Вопросы по проекту документа можно задать:

по телефону: - 8(86554) 28837 (доб.105,117).
по электронной почте: OSIBG.GKX@YANDEX.RU
Приложение 2
к постановлению администрации
города Невинномысска
08.09.2017 № 2080
СОСТАВ
общественной комиссии по обсуждению Проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы
	Колюбаев Евгений Николаевич
	заместитель главы администрации, руководитель управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, председатель комиссии

	Моргунов Эдуард Юрьевич
	заместитель руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, заместитель председателя комиссии

	Дибирова Евгения
Алиевна
	главный специалист отдела городского хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, секретарь комиссии:

	Члены комиссии:

	Разуменко Ирина
Витальевна
	начальник отдела городского хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска

	Самофалов Сергей Александрович
	сопредседатель регионального штаба общероссийского народного фронта в Ставропольском крае (по согласованию)

	Шиганов Виталий
Анатольевич

	депутат Думы города Невинномысска, член партии «Справедливая Россия» (по согласованию)

	Жуков Алексей
Владимирович
	депутат Думы города Невинномысска, член партии «Единая Россия» (по согласованию)

	Габитова Татьяна Дмитриевна
	председатель территориального объединения организаций профсоюзов города Невинномысска (по согласованию)

	Храмов Дмитрий Михайлович
	депутат Думы города Невинномысска, член либерально-демократической партии России (по согласованию)

Первый заместитель главы
администрации города Невинномысска

        В.Э. Соколюк